- Quod si charitas est forma fidei, et fides non justificat formaliter, nisi ab ipsa caritate formata certe multo magis charitas ipsa justificat. . . . Fides quæ agitur, ac movetur, formatur, et quasi animatur per dilectionem. . . . Apostolus Paulus . . . explicat dilectionem formam esse extrinsecam fidei non intrinsecam, quæ det illi, non ut sit, sed ut moveatur.
- Quod verbum Dei non est falsum, aut mendax.
- Quod si expenderent illud Pauli, Corde creditur ad justitiam (Rom. x. 10)
- Ratio [cur 'rectori relaxare legem talem non liceat, nisi causa aliqua accedat, si non necessaria, certe sufficiens'] . . . est, quod actus ferendi aut relaxandi legem non sit actus absoluti dominii, sed actus imperii, qui tendere debeat ad boni ordinis conservationem.
- Reatus
- Recte Apologia Augustanæ confessionis dicit, eundem esse effectum, eandem virtutem, seu efficaciam, et verbi et sacramentorum, quæ sunt sigilla promissionum. . . . Sicut igitur Evangelium est potentia Dei ad salutem omni credenti: non quod magica quædam vis characteribus, syllabis, aut sono verborum inhæreat, sed quia est medium, organon seu instrumentum, per quod Spiritus Sanctus efficax est, proponens, offerens, exhibens, distribuens et applicans meritum Christi, et gratiam Dei, ad salutem omni credenti: ita etiam sacramentis tribuitur vis et efficacia: non quod in sacramentis extra se præter meritum Christi, misericordiam Patris, et efficaciam Spiritus Sancti, quærenda sit gratia ad salutem; sed sacramenta sunt causæ instrumentales ita, quod per illa media seu organa, Pater vult gratiam suam exhibere, donare, applicare: Filius meritum suum communicare credentibus: Spiritus Sanctus efficaciam suam exercere, ad salutem omni credenti.
- Redemptionis pretium constitui solet pro libera æstimatione illius, qui captivum detinet.
- Rejicimus errorem eorum qui fingunt, Deum in conversione et regeneratione hominis substantiam et essentiam veteris Adami, et præcipue animam rationalem penitus abolere, novamque anima essentiam ex nihilo, in illa conversione et regeneratione creare.
- Rejicimus non modo gentium idola, sed et Christianorum simulachra. Tametsi enim Christus humanam assumpsit naturam, non ideo tamen assumpsit, ut typum præferret statuariis atque pictoribus. . . . Et quando beati spiritus et divi cœlites, dum hic viverent, omnem cultum sui averterunt, et statuas oppugnarunt, cui verisimile videatur divis cœlestibus et angelis suas placere imagines, ad quas genua flectunt homines, detegunt capita, allisque prosequuntur honoribus?
- Reliquæ sanctorum refertæ multis mendaciis, ineptis et fatuitatibus. Canum et equorum ossa ibi sæpe reperta sunt.
- Rem esse sensibus subjectam, quæ ex Dei institutione sanctitatis et justitiæ tum significandæ, tum efficiendæ vim habet.
- Renovatio fit non quoad essentiam ut deliravit Illyricus, sed quoad qualitates inhærentes.
- Restat, ut dicamus, Deum gratiam suam per sacramenta nobis exhibere, non eam actu per illa conferendo; sed per illa tanquam signa clara ac evidentia eam repræsentando et ob oculos ponendo non eminus aut sub figuris quibusdam tanquam multo post futuram, sed tanquam præsentem: ut ita in signis istis tanquam in speculo quodam, exhibitionem illam gratiæ, quam Deus nobis concessit, quasi conspiciamus. Estque hæc efficacia nulla alia quam objectiva, quæ requirit facultatem cognitivam rite dispositam, ut apprehendere possit illud, quod signum objective menti offert. Hinc videmus, quomodo sacramenta in nobis operentur, nimirum tanquam signa repræsentantia menti nostræ rem cujus signa sunt. Neque alia in illis quæri debet efficacia.
- Sacramenta Dei sunt prædicare, benedicere ac confirmare, communionem reddere, visitare infirmos, orare.